INDICAÇÃO

Solicito  o  serviço  de  troca  de  lâmpadas  na
Avenida  Bosque  da  Saúde,  em  frente  ao
Hospital São Mateus Bairro Bosque da Saúde

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA
A presente indicação justifica-se diante da relevância da Avenida Bosque da Saúde, via de expressivo
fluxo de veículos e pedestres, sobretudo por pacientes, acompanhantes e profissionais da área da saúde
que se dirigem ao Hospital São Mateus.
A ausência de iluminação pública adequada compromete severamente a segurança do local, expondo
transeuntes  e  condutores  a  riscos  como  acidentes  de  trânsito,  furtos  e  demais  situações  de
vulnerabilidade, especialmente no período noturno.
A realização da troca das  lâmpadas contribuirá  de forma significativa para o fortalecimento da
segurança pública,  a  melhoria da mobilidade urbana e o bem-estar  da população local,  além de
assegurar condições mais dignas e seguras para todos que circulam pela região.
A Administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos. Assim sendo, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 23 de julho de 2025.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360038003900320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-23T10:32:15-0400